7. Wijtmannus Johannis Witen soen van den Eijnde zag af van vernadering.

8. Voornoemde verkopers verkochten aan Johannes die Cleirck zvw Engbertus de Riel een huis erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgenamen van Johannes van den Eijnde en tussen Henricus de Beke, strekkend van een weg tot het water, tesamen met het recht (genaamd "een geweer") in voornoemd water, belast met 15 penningen cijns, een cijnschoen en 2 oude zwarten, een erfpacht van 1 mud rogge aan de h.geest van Oisterwijk, een erfpacht van 1 mud rogge ..... en het onderhoud van dijk en brug.

9. Wijtmannus Johannis Witen soen van den Eijnde zag af van vernadering.

1209/115-6/06-08-1439. Solvit.

Johannes Sampson filius quondam Johannis Sampson, Heilwigis filia quondam Johannis van den Eijnde filii quondam Johannis van den Eijnde de Oesterwijk relicta quondam Johannis filii quondam Henrici Deckers de Beerze, Henricus et Johannes fratres liberi Heilwigis et quondam Johannis filii quondam Henrici Deckers predictorum, Aleijdis filia quondam Johannis van den Eijnde relicta quondam Heijnmanni van Eck, Heijnmannus, Johannes et Arnoldus fratres liberi Aleijdis et quondam Heijnmanni predictorum, atque Petrus filius quondam Johannis van den Eijnde terciam partem que ad Arnoldum filium quondam Petri Smolners soen spectabat in hereditaria pactione sex modiorum siliginis mesure de Buscoducis, quam Wolterus Back filius quondam Gerardi Nennen promiserat se daturum et soluturum Johanni van den Eijnde filio quondam Johannis van den Eijnde de Oesterwijk, Lamberto van den Yvelaer filio quondam Johannis et Arnoldo filio quondam Petri Smolneers soen hereditarie purificationis ex quodam manso cum suis attinentiis singulis et universis quondam Petri van den Eijnde sito in parrochia de Enschoot ad locum dictum aent Weertven, quem mansum dictus Wolterus Back erga Johannem van den Eijnde filium quondam Johannis van den Eijnde de Oesterwijk, Lambertum van den Yvelaer filium quondam Johannis et Arnoldum filium quondam Petri Smolneers soen ad pactum adquisierat, atque ex omnibus et singulis aliis bonis dicti Wolteri habitis et habendis, ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, prout in litteris, hereditarie supportaverunt Gerardo Buck filio quondam Leonardi cum litteris, aliis et iure, occasione, promittentes divisi super omnia et habenda scilicet dictus Johannes Sampson pro una quarta parte et #omnes alii indivisi pro tribus quartis partibus# warandiam et obligationem deponere. Testes Godefridus et Bathensoen. Datum supra. (sexta augusti).

1209/115-7/06-08-1439. Solvit.

Wijtmannus filius quondam Johannis Witen soen van den Eijnde prebuit et reportavit. Testes, datum supra. Habebit Gerardus antiquas litteras. Vidimus.

1209/115-8/06-08-1439. Solvit.

Dicti venditores ut supra domum, aream et ortum cum suis attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwijk, inter hereditatem heredum quondam Johannis van den Eijnde ex uno et inter hereditatem Henrici de Beke ex alio, tendentes a communi platea ad aquam ibidem fluentem, simul cum iure dicto een geweer ad dictam hereditatem spectante in aqua predicta, ut dicebat, hereditarie vendiderunt Johanni die Cleirck filio quondam Engberti de Riel, promittentes divisi super omnia et habenda scilicet dictus Johannes Sampson pro una quarta

parte et omnes alii indivisi pro tribus quartis partibus warandiam et obligationem deponere, exceptis quindecim denariis census, uno pullo censuali et duobus antiquis nigris et hereditaria pactione unius modii siliginis mense sancti spiritus in Oesterwijk et hereditaria pactione unius modii siliginis #..... # et conservacione aggeris et pontis ad premissa e iure spectante, ut dicebat. Testes Monic et Godefridus. Datum supra.

1209/115-9/06-08-1439. Solvit.

Wijtmannus filius quondam Johannis Witen soen van den Eijnde prebuit et reportavit. Testes, datum supra.

**398. 27-08-1439 1209 / 119v-9 en 10**

9. Johannes Johannis Rueloos verkocht aan Cristianus Willelmi Glavijman ten behoeve van hem en van zijn broer Johannes Willelmi een erfpacht van ½ mud rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, in de Kerkstraat, beiderzijds tussen erfgenamen van Johannes Nellen, strekkend van een weg tot aan Henricus die Smijt,

2. 1/3 deel dat verkoper en zijn vrouw Katharina Willelmi Coreman aangekomen is van Katharina de vrouw van Willelmus Coreman en dat hen van Willelmus Coreman aan zal komen in een huis, erf en tuin onder Oisterwijk over de Kerkstraat, tussen Arnoldus Meijnen en tussen kinderen van Martinus sBrouwers, strekkend van de Kerkstraat tot de gemeint.

10. Nycolaus Arnoldi Corstiaens soen en Willelmus Loijer nzvw Jacobus Groij deden hiervan afstand.

1209/119v-9/27-08-1439. Solvit.

Johannes Rueloos filius quondam Johannis Rueloos hereditarie vendidit Cristiano filio quondam Willelmi Glavijman ad opus sui et ad opus Johannis sui fratris filii quondam Willelmi predicti hereditariam pactionem dimidii modii siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijk, in vico dicto die Keirckstraet, inter hereditatem heredum quondam Johannis Nellen ex utroque latere, tendentibus a communi vico ad hereditatem Henrici die Smijt, insuper de et ex tercia parte sibi et Katharine sue uxori filie Willelmi Coreman aut eorum alteri de morte quondam Katharine uxoris dum vixerat dicti Willelmi Coreman iure successionis hereditarie advoluta ac eis aut eorum alteri per et post mortem dicti Willelmi Coreman iure successionis hereditarie advolvenda in domo, area et orto sitis infra libertatem predictam ultra vicum predictum die Keirckstraet, inter hereditatem Arnoldi Meijnen ex uno et inter hereditatem liberorum Martini sBrouwers ex alio, tendentibus a dicto vico ad communitatem ibidem, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Lu et Ouden. Datum supra. (XXVII augusti).

1209/119v-10/27-08-1439. Solvit.

Nycolaus filius quondam Arnoldi Corstiaens soen et Willelmus Loijer filius naturalis quondam magistri Jacobi Groij super premissis et iure hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum deponere. Testes, datum supra.

**399. 31-08-1439 1209 / 121v-1 en 2**

1. De broers Engbertus en Theodoricus kinderen van wijlen Petrus Wijns droegen over aan de broers Henricus en Engbertus, kinderen van wijlen Henricus Goijaerts soen van der Vloet,

1. het aandeel dat aan hen en aan hun broer Johannes en zuster Aleijdis en haar kinderen behoort, in

a. 1 bunder zowel weide als heide genaamd de Lodderhoek, over de Dieze nabij een beemd van Engbertus Theodorici Smeeds soen en nabij een beemd van Thomas van Carrichoven, welke bunder Engbertus Theodorici Smeeds soen verworven had van schepenen en gezworenen van de vrijheid Oisterwijk,

b. een beemd in de Dieze ter plaatse de Griffeningen en een andere beemd nabij genoemde beemd die aan de heren van der Bazeldonk behoorde, welke beemden Engbertus Theodorici Stijlken verworven had van Willelmus Lombart, zoals in schepenbrieven van Oisterwijk,

2. een deel van de beemd van Willelmus Lumbaert zoals dat voor Engbertus die Smijt zvw Theodoricus Smeets soen aangewezen en afgepaald is, genaamd de Griffeningen, in de Dieze, welke deel genoemde Engbertus die Smijt verworven had van Willelmus Lumbaert, zoals in andere schepenbrieven van Oisterwijk.

2. Engbertus Petri Wijns droeg over aan voornoemde broers Henricus en Engbertus een erfpacht van 20 lopen rogge, die Henricus Willelmi Godevaerts soen van der Vloet beloofd had aan Theodoricus Theodorici Truden, te leveren met lichtmis, gaande uit alle goederen van

genoemde Henricus, welke pacht genoemde Engbertus verworven had van Rutgherus die Bijde Gherits soen.

1209/121v-1/31-08-1439. Solvit.

Engbertus et Theodoricus fratres liberi quondam Petri Wijns totam partem et omnem ius ad ipsos et ad Johannem eorum fratrem et ad Aleijdem eorum sororem et eius liberos, ut dicebant, spectantes in uno bonario tam pascue quam merice dicto die Lodderhoeck sito ultra Diesam iuxta pratum Engberti filii quondam Theodorici Smeeds soen et iuxta pratum Thome van Carrichoven, quod bonarium dictus! Engbertus filius quondam Theodorici Smeeds soen erga scabinos et iuratos libertatis de Oesterwyc acquisierat, insuper in quodam prato sito in loco dicto die Diese ad locum die Griffeninghe atque in alio prato sito iuxta pratum predictum et ad dominos van der Bazeldonc spectare consueverat, que prata iamdicta Engbertus Stijlken filius quondam Theodorici erga Willelmum Lombart acquisierat, ut dicebat in litteris de Oesterwyc contineri, insuper quamdam partem de prato Willelmi dicti Lumbaert prout Engberto die Smijt filio quondam Theodorici Smeets soen signata (=aangewezen) et palata est dicto die Griffeninge in loco dicto Diese situato, quam partem dictus Engbertus die Smijt erga Willelmum dictum Lumbaert acquisierat, ut dicebat in aliis litteris de Oesterwyc contineri, hereditarie supportaverunt Henrico et Engberto fratribus liberis quondam Henrici Goijaerts soen van der Vloet, cum litteris, aliis et iure, promittentes indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum #.....# et ex parte Johannis #eorum# fratris et Aleijdis eorum sororis et liberorum eius predictorum et heredum eorundem deponere. Testes Monic et Arenest. Datum ultima augusti.

1209/121v-2/31-08-1439. Solvit.

Engbertus filius quondam Petri Wijns hereditariam paccionem viginti lopinorum siliginis, quam paccionem Henricus filius quondam Willelmi Godevaerts soen van der Vloet promiserat se daturum et soluturum Theodorico filio quondam Theodorici Truden hereditarie purificationis ex omnibus et singulis bonis dicti Henrici ubicumque locorum in duro et in molli in alto et in basso consistentibus, quam paccionem dictus Engbertus erga Rutgherum die Bijde Gherits soen acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Henrico et Engberto fratribus predictis cum litteris, #aliis# et iure, promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes, datum supra.

#### **400. 05-09-1439 1209 / 122v-3 en 4**

3. Arnoldus Ruekeloes zvw Johannes Blicck man van Katharina Johannis Sappeels verkocht aan Mijchaelis Michaelis die Ruijter een erfpacht van 9 zester rogge, te leveren met lichtmis, gaande uit

1. huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen Johannes Sappels zv Arnoldus Ruekeloes en tussen eertijds Michaelis Sappeels, strekkend van een weg tot de gemeint,

2. een huis, erf en tuin, aan genoemde Arnoldus Ruekeloes en zijn vrouw Katherina aangekomen van wijlen Michaelis Sappeels, zoals hen nog aan zal komen van Aleijdis weduwe van Michaelis Sappeels, onder Oisterwijk, tussen eerst genoemd huis, erf en tuin en tussen Thomas Hessels soen, strekkend van een weg tot de gemeint,

3. alle andere goederen die genoemde Arnoldus en Katharina aankwamen van wijlen Michaelis en aan zullen komen van Aleijdis.

4. De broers Johannes en Willelmus Sappeels kinderen van Arnoldus Ruekeloes deden afstand van deze erfpacht.

1209/122v-3/05-09-1439. Solvit.

Arnoldus Ruekeloes filius quondam Johannis Blicck maritus et tutor legitimus, ut dicebat, Katharine sue uxoris filie quondam Johannis Sappeels hereditarie vendidit Mijchaeli die Ruijter filio quondam Michaelis hereditariam paccionem nonem sextariorum siliginis mesure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam de et ex domo, area et orto eiusdem venditoris sitis infra libertatem de Oesterwyc, inter hereditatem Johannis Sappels filii Arnoldi Ruekeloes ex uno et inter hereditatem olim Michaelis Sappeels ex alio, tendentibus a communi vico ad communitatem, insuper de et ex domo, area et orto dictis Arnoldo Ruekeloes et Katherine sue uxori aut eorum alteri de morte quondam Michaelis Sappeels iure successionis hereditarie advolutis ac eis aut eorum alteri per et post mortem Aleijdis relicte eiusdem quondam Michaelis Sappeels iure successionis hereditarie advolvendis, sitis infra dictam libertatem, inter primodictos domum, aream et ortum ex uno et inter hereditatem Thome Hessels soen ex alio, tendentibus a communi vico ad communitatem ibidem, insuper de et ex omnibus et singulis aliis bonis dictis Arnoldo et Katherine aut eorum alteri de morte eiusdem quondam Michaelis iure successionis hereditarie advolutis ac eis aut eorum alteri per et post mortem dicte Aleijdis iure successionis hereditarie advolvendis

ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes Arenest et Ouden. Datum supra. (quinta septembris).

1209/122v-4/05-09-1439.

Johannes et Willelmus Sappeels fratres liberi Arnoldi Ruekeloes predicti super predicta paccione et iure hereditarie renunciaverunt, promittentes indivisi super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte eorum et ex parte quorumlibet aliorum liberorum eiusdem Arnoldi Ruekeloes in dicta paccione existentes aut eventuras deponere. Testes, datum supra.

**401. 10-09-1439 1209 / 123v-10**

Gerardus de Berke en zijn zonen Johannes en Jacobus de Berke verhuurden aan Arnoldus van der Heijden (zijn leven lang) een huis, erf en tuin onder Oosterwijk, tussen erfgenamen van Bruijstinus Jans soen en tussen Arnoldus van der Heijden, strekkend van een weg tot de stroom.

1209/123v-10/10-09-1439. Solvit.

Gerardus de Berke, Johannes et Jacobus de Berke eius liberi domum, aream et ortum sitos infra libertatem de Oesterwyc, inter hereditatem heredum quondam Bruijstini Jans soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi van der Heijden, tendentes a communi vico ad aquam ibidem fluentem seu communitatem, ut dicebant, locaverunt recto locacionis modo dicto Arnoldo ab eodem quoad vixerit ipse idem Arnoldus et non ultra libere habendos et possidendos, promittentes indivisi super omnia et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes, datum supra. (Arenest et Ouden, X septembris).

**402. 24-09-1439 1209 / 125v-4**

Willelmus Jacobi Loeders droeg over aan Johannes de Esch zwv Willelmus van den Strijp een huis en tuin onder Oosterwijk, tussen Ghisbertus de Haren en tussen Willelmus Beckers die jonghe, welk huis en tuin genoemde Willelmus Loeder verworven had van Petrus van den Doveloe zwv Theodoricus Wanghen van den Doveloe, zoals in schepenbrieven van Oosterwijk. 1209/125v-4/24-09-1439. Solvit.

Willelmus Loeder filius (doorgehaald: naturalis) quondam Jacobi Loeders domum et ortum cum suo fundo et attinentiis sitos infra libertatem de Oesterwyc, inter hereditatem Ghisberti de Haren ex uno et inter hereditatem Willelmi Beckers die jonghe ex alio, quos domum et ortum dictus Willelmus Loeder erga Petrum van den Doveloe filium quondam Theodorici Wanghen van den Doveloe acquisierat prout in litteris #de Oesterwyc dicebat contineri#, hereditarie supportavit Johanni de Esch filio quondam Willelmi van den Strijp cum litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Monic et Arenest. Datum XXIII septembris.